
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

CONSELHO REGIONAL  DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DA PARAÍBA  CREA-PB 
 

PORTARIA Nº 28/2018, DE 16 DE ABRIL DE 2018. 
 

 

 
Anula a Portaria Nº 009/2017, datada de 17 de março de 2017. 

 
 
 

O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA – CREA/PB, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 86, XXX do Regimento Interno do CREA-PB, 
 
Considerando o Decreto-Lei Nº 5.452, de 1º de maio de 1943, que aprova a Consolidação das 
Leis do Trabalho – CLT; 
 
Considerando o disposto no Regulamento Administrativo e de Gestão de Pessoas do CREA-PB;  
 
Considerando o princípio da moralidade administrativa e ainda a Súmula Nº 473, do STF, art. 
53 da Lei Nº 9.784/1999. 
 

 
R E S O L V E: 
 

I–      Anular a Portaria Nº 009/2017, de 17 de março de 2917. 
 

  II- A presente Portaria entra em vigor nesta data, ficando revogadas todas as disposições em 
contrário. 

 
 

João Pessoa, 16 de abril de 2018 
 
 
 

Eng.Civ. ANTONIO CARLOS DE ARAGÃO 
Presidente 


